PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22 »  сентября  2016 года                          с. Разъезжее                       № 75 п.
«О создании комиссии по организации

  и проведению аукциона на право

  заключения договоров аренды земельных

  участков, находящихся в государственной

  собственности»
        В соответствии с ЗК Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Разъезженского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению  аукциона на право заключения договоров аренды земельных  участков, находящихся в государственной собственности, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава Разъезженского  сельсовета                                      Т.Ф. Вербовская
                                                   Приложение № 1

                                                           к постановлению администрации

                                                 Разъезженского сельсовета

                                            №  75п.   от  22.09.2016г.

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности
Вербовская Т.Ф.                               Глава Разъезженского сельсовета-

                                                           Председатель комиссии.

Карташев А.А.                                 Председатель Совета депутатов

                                                           Разъезженского сельсовета-

                                                          Заместитель председателя

Афанасьева Т.С.                              Специалист 2 категории администрации

                                                           Разъезженского сельсовета-

                                                           Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Лямин И.А.                                      Главный бухгалтер администрации

                                                          Разъезженского сельсовета

Субботина Н.А.                              Ведущий специалист администрации

                                                          Разъезженского сельсовета

Каблуков Е.И.                                 Депутат Разъезженского сельсовета
                                            Приложение № 2

                                                           к постановлению администрации

                                                Разъезженского сельсовета

                                           № 75п.  от   22.09.2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по организации  и проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельного участка, находящихся в государственной собственности на территории Разъезженского сельсовета.

1.  Комиссия  по  организации и проведению аукциона по  продаже земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (далее комиссия) в своей деятельности  руководствуется  Земельным  Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ (ред. от 08.03.2015г.)  « О введении  в действие Земельного кодекса РФ», Федеральным законом  от 23.06.2014г. № 171- ФЗ  (ред. от  08.03.2015г.)  «О  внесении изменений в Земельный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ.

  2.   Комиссия проводит  заседания в день определенный распоряжением главы сельсовета о назначении даты проведения аукциона.

  3.   Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседание, контролирует выполнение решений комиссии;

  4.  Секретарь комиссии:

- готовит повестку заседаний комиссии, проекты документов и      решений, обеспечивает протокол заседания;

- организует контроль над выполнением решений комиссии, поручений председателя комиссии;

-оформляет итоги аукциона, готовит протокол.

5.   Заседание комиссии проводиться в соответствии с повесткой, подготавливаемой секретарем комиссии.

  6.   Заседание комиссии считается правомочным при участии в заседании не менее двух третей от членов комиссии.

  7.  Решение комиссии принимаются большинством голосов. При равенстве голосов решающим считается мнение председателя комиссии.

  8. Решение комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами комиссии, присутствующие на заседании.